Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO ___/2021

DISPENSA DE INTERSTÍCIO A

PROPOSTA DE EMENDA À LEI

ORGÂNICA Nº 03/2021 QUE

ACRESCENTAM OS §9º, §10, §11,

§12, §13, §14, §15, §16, §17 E §18 AO

ART. 133 DA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Os Vereadores desta Casa de Lei, no uso de suas atribuições legais, na forma

regimental em especial do Art. 75 e seus respectivos parágrafos e o art. 146,

vêm à presença de Vossas Excelências, mui respeitosamente, requerer a

tramitação em regime de urgência e consequente Dispensa de Interstício do

seguinte projeto: Proposta de emenda à lei orgânica nº 03/2021 que

acrescentam os §9º, §10, §11, §12, §13, §14, §15. §16, §17 e §18 ao art. 133 da

Lei Orgânica do Município e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos à apreciação dos h. Edis da Câmara Municipal de Anchieta a

presente proposta de emenda à Lei Orgânica, o qual visa permitir a necessidade

de urgência da deliberação do projeto, tendo em vista ao interesse público

pertinente para que entre em vigor na próxima legislatura do ano de 2022 e os

anos consecutivos, com a executividade na lei orçamentária anual.

Anchieta (ES), 08 de dezembro de 2021.

Renan De Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Edson Vando Souza

Vereador

Terezinha Vizzoni Mezadre
Vereadora

Angela Marcia Cypriano Assad
Vereadora

Cleber de Oliveira da Silva

Vereador

Sergio Luiz da Silva Jesus
Vereador

Pablo Florentino Pereira
Vereador

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Rodrigo Adolfo Semedo
Vereador

Nilton Cesar Brandão
Vereador

Renato Lorencini
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-09T17:13:55-0300

		2021-12-09T17:48:08-0300

		2021-12-10T14:58:48-0300

		2021-12-10T14:59:19-0300

		2021-12-13T08:55:54-0300

		2021-12-13T12:36:14-0300

		2021-12-13T12:49:17-0300

		2021-12-13T13:39:53-0300

		2021-12-13T17:13:02-0300